RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 44, DE 13 DE ABRIL DE 2005.

Dispõe sobre autorização de quebra de pré-requisito entre as disciplinas de Programação Linear e Computação Gráfica.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o artigo 2º, parágrafo 3º, da Resolução Consepe n.° 16, de 03 de julho de 1995;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.004381/05-2;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 13 de abril de 2005,

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar, excepcionalmente, a quebra de pré-requisito da disciplina Computação Gráfica do curso de Ciência da Computação, no semestre letivo 2005/1.

Artigo 2°.  Autorizar a oferta simultânea da disciplina Programação Linear e Computação Gráfica, no curso de Ciência da Computação, no semestre letivo 2005/1.

Artigo 3º. Esta Resolução entra vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 13 de abril de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1